
 
 

Nr postępowania: P/BK-01/2023                                            Przedmość 5 lutego 2023 r.  

 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA ORAZ 
MODYFIKACJA TREŚCI SWZ 

 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawy pn. „ZAKUP ENERGII 

ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW PRASZKA SP. Z O.O. 
NA LATA 2024 – 2025”  

 

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 137 ust. 1, 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. poz. 2019 ze zm.; dalej „ustawa PZP”) udziela się odpowiedzi na 

pytania i dokonuje się modyfikacji SWZ zgodnie z poniższym.  

 

 

Zapytanie nr 1: 
Dotyczy SWZ, załącznika nr 2 do SWZ „Formularz ofertowy” oraz § 6 ust. 1 załącznika nr 7 do SWZ 
„Wzór umowy” 
 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o weryfikację oraz jednoznacznie określenie czy Zamawiający wymaga 

aby część lub całość sprzedawanej energii elektrycznej pochodziła z odnawialnych źródeł energii? 

  

Zamawiający w SWZ nie wskazał na wymóg zapewnienia energii z OZE potwierdzonych Gwarancjami 

Pochodzenia, z kolei w tabelach Formularza ofertowego do wyliczenia ceny jednostkowej energii 
elektrycznej netto oraz w §6 ust. 1 oraz  2 Wzoru umowy jest wymóg podania Kosztu jednostkowego netto 

gwarancji pochodzenia (KGP).  

 

Odpowiedź 1. 
Zamawiający w żadnym zapisie OPZ i SWZ oraz we wskazanych odniesieniach w pytaniu Wykonawcy nie 

wymaga, aby energia elektryczna w części bądź w całości pochodziła z OZE. Zamawiający nie wymaga, ale 

stwarza możliwość, w której Wykonawca wskaże w cenie energii elektrycznej wartość kosztu jednostkowego 
netto gwarancji pochodzenia (KGP). Zamawiający stwarza tym samym przy zachowaniu ceny jednostkowej 

energii elektrycznej możliwość dokonywania rozliczeń wg kosztu energii i kosztu gwarancji pochodzenia. 

Nadal dla Zamawiającego jedynym kryterium oceny będzie łączna wartość energii elektrycznej będącą 

wynikową przemnożenia ceny jednostkowej energii elektrycznej przez szacowane roczne jej zużycie. 

 

Zapytanie nr 2: 
Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” oraz załącznika nr 2a do SWZ  
„Wykaz PPE” 
 



 

Zwracamy się z wnioskiem o weryfikację oraz ujednolicenie mocy/jednostek dla planowanych instalacji 

wytwórczych.  

 

W załączniku nr 1 do SWZ w Podstawowych informacjach dla części 1-2, jest wskazane, że: „Zamawiający 

zainstaluje w 2023 r. dwie instalacje wytwórcze o mocy 49,96. Moc instalacji wytwórczych [MW]”,  

z kolei w załączniku nr 2a stanowiącym wykaz PPE, w kolumnie AP, moc jest podana w jednostce kW. 
 

Odpowiedź 2. 
Kolumna 1, wiersz 4 tabeli załącznika nr 1 do SWZ przybiera treść: 

Zamawiający zainstaluje w 2023 r. dwie instalacje wytwórcze o łącznej mocy 49,96. Moc instalacji 

wytwórczych [kW] 

 

Zapytanie nr 3: 
Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ „Opis przedmiotu zamówienia”, Podstawowe informacje  
dla części 1 – 2 
 
Zwracamy się wnioskiem o zmianę sposobu rozliczenia poprzez usunięcie wymogu umieszczenia  

przez Wykonawcę na fakturze informacji o Gwarancjach Pochodzenia.  

 

Gwarancje Pochodzenia są wystawiane na faktyczny wolumen dostarczonej energii czyli po danym okresie 

dostawy. Energia elektryczna musi być rzeczywiście wytworzona i wprowadzona do sieci 
elektroenergetycznej co poświadcza właściwy Operator Systemu Dystrybucyjnego/Przesyłowego.  

 

Przyjętą praktyką jest zapewnienie Gwarancji Pochodzenia za okres półrocza, z terminem dostarczenia  

do 120 dni po wskazanym okresie.  

 

Termin wynika z procedur niezależnych od Wykonawcy związanych z wytworzeniem i wprowadzeniem 

energii do sieci przez Wytwórcę, poświadczeniem przez właściwego OSD/OSP, wydaniem Gwarancji 

Pochodzenia przez Urząd Regulacji Energetyki oraz uwidocznieniem na właściwym rejestrze prowadzonym  
przez Towarową Giełdę Energii, wydaniem Certyfikatu poświadczającego na wniosek Wykonawcy  

oraz przekazaniem dokumentu do Klienta. 

 

Z uwagi na powyższe, nie ma możliwości aby informacja o Gwarancjach Pochodzenia była widoczna  

na fakturze rozliczeniowej za dany okres sprzedaży.  

 

Odpowiedź 3.  
Za odpowiedzią 1 Zamawiający potwierdza, że Wykonawca nie ma obowiązku wprowadzania ani w 

formularzu ofertowym, ani w umowie  informacji o Gwarancjach Pochodzenia. Miejsca te mogą pozostać 

puste lub z wartością ‘0”, wówczas w formularzu ofertowym cena energii będzie równa kosztowi energii, co 



 

będzie miało odniesienie w umowie, natomiast rozliczenia Wykonawca będzie prowadził wg ceny 

jednostkowej energii. 

 

Zapytanie nr 4: 
Dotyczy pkt 14 załącznika nr 1 do SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” 

 
Wykonawca wskazuje, że dla instalacji fotowoltaicznych o mocy umownej poniżej 50 kW w sytuacji zawarcia 

umowy z Wykonawcą będącym jednocześnie sprzedawcą zobowiązanym, występuje obowiązek odkupu 

energii wytworzonej po cenie kwartalnej ogłaszanej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki,  

bez dodatkowej opłaty za bilansowanie handlowe.  

 

Zwracamy się tym samym z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu poprzez wprowadzenie 

właściwego rozróżnienia dot. bilansowania i odkupu energii elektrycznej wytworzonej przez Zamawiającego, 

w zależności czy Wykonawca będący stroną umowy jest jednocześnie sprzedawcą zobowiązanym. 
 

Odpowiedź 4. 
Zmawiający nie zamierza wprowadzać rozróżniania Wykonawców wg wskazanych wyżej właściwości, tym 

bardziej, że zamawiający i wykonawca w tym obszarze mają prawo do tworzenia własnych relacji, a te 

opisano w p.14 OZP.  

 

Zapytanie nr 5: 
Dotyczy § 8 ust. 1 załącznika nr 7 do SWZ „Wzór umowy” 
 
Czy Zamawiający uzależnia długość trwania umowy od wyczerpania wartości umowy netto/brutto? 

Czy Zamawiający będzie samodzielnie kontrolował wydatkowanie środków w ramach niniejszej umowy, 

odpowiednio wcześnie poinformuje Wykonawcę o zbliżającym się terminie przekroczenia maksymalnego 

wynagrodzenia oraz zobowiązuje się do zapłaty należności za całość zrealizowanej dostawy do 

wyznaczonej daty zakończenia umowy? 
 
Wskazujemy, iż systemy bilingowe Wykonawców nie posiadają funkcjonalności umożliwiającej kontrolowanie 

wydatkowania środków w ramach danej umowy do odgórnie przyjętej wartości netto/brutto. 

 
Odpowiedź 5. 
Zamawiający będzie samodzielnie kontrolował wydatkowanie środków w ramach niniejszej umowy i jeśli 

zajdzie konieczność wcześniejszego zakończenia umowy stosunkowo wcześnie poinformuje Wykonawcę o 

tym fakcie. 
 

Zapytanie nr 6: 
Dotyczy § 12 ust. 4 pkt d) i e) załącznika nr 7 do SWZ „Wzór umowy” 
 



 

Zwracamy się z wnioskiem o usunięcie przedmiotowego zapisu. Wskazane rozwiązania dotyczące  

cen maksymalnych zgodnie z ustawą z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających 

na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2243), dotyczą dostawy energii elektrycznej w roku 2023.  

 

Przedmiotem niniejszego postępowania jest dostawa (sprzedaż) energii elektrycznej w roku 2024 i 2025.  
 

W chwili obecnej nie ma informacji o rozwiązaniach ustawowych ograniczających ceny sprzedaży energii 

elektrycznej w późniejszych latach.  

 

Odpowiedź 6. 
W załączniku nr 7 do SWZ Zamawiający usunął w par. 12, ust. 4 treść lit. d i lit e. 

 

Zapytanie nr 7: 
Dotyczy § 12 ust. 7 pkt c) załącznika nr 7 do SWZ „Wzór umowy” 
 

Zwracamy się z wnioskiem o usunięcie przedmiotowego zapisu zobowiązującego Wykonawcę  

do występowania ze stosownym wnioskiem dla sporządzenia stosownego aneksu do umowy o świadczenie 

usług dystrybucji energii elektrycznej (wprowadzenie nowej mocy umownej, zmiana grupy taryfowej). 

 

Wskazane czynności następują poprzez dokonanie stosownych zmian w umowach o świadczenie usług 
dystrybucji i nie dotyczą dostawy energii elektrycznej na podstawie umowy sprzedaży energii elektrycznej, 

które winne być tym samym samodzielnie dokonane przez Zamawiającego.   

 

Odpowiedź 7. 
Zamawiający, jeżeli zajdzie taka potrzeba będzie samodzielnie brał udział w procedurze zmiany grupy 

taryfowej i mocy umownej, co oznacza że w Załączniku nr 7 do SWZ w par. 12, ust. 7 usunięty zostaje zapis 

lit. c. 

Równocześnie Zamawiający informuje o przeorganizowaniu punktu 3 Pełnomocnictwa (załącznik nr 2 wzoru 
umowy – załącznika nr 7 do SWZ) do treści: 

 

3.  W przypadku zawarcia umowy sprzedaży energii elektrycznej - zawarcia umowy o świadczenie usług  

dystrybucji ze wskazanym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w tym do upoważnienia wskazanego 

Operatora Systemu Dystrybucyjnego do zawarcia w imieniu Mocodawcy na wypadek zaprzestania 

dostarczania tej energii przez sprzedawcę wybranego przez Mocodawcę (przy czym poprzez zawarcie 

umowy o świadczenie usług dystrybucji rozumieć należy także złożenie oświadczenia o wyrażeniu zgody na 
zawarcie umowy o świadczenie usług dystrybucji ze wskazanym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego) 

umowy na warunkach wynikających z: 

a) art. 5ab ustawy Prawo energetyczne, 



 

b) obowiązującej taryfy wskazanego Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz Instrukcji Ruchu i 

Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Operatora Systemu Dystrybucyjnego; 

c) dotychczasowej umowy kompleksowej lub umowy o świadczenie usług dystrybucji, w zakresie 

warunków technicznych świadczenia usług dystrybucji, grupy taryfowej, okresu rozliczeniowego - o 

ile postanowienia dotychczasowej umowy kompleksowej lub umowy o świadczenie usług dystrybucji 

w tym zakresie nie są sprzeczne z postanowienia taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz 
wzorem umowy, o którym mowa w pkt a) powyżej; z możliwością zmiany grupy taryfowej lub mocy 

umownej. 

Wskazany Operator Systemu Dystrybucyjnego będzie wówczas upoważniony do udzielania dalszego 

upoważnienia w tym zakresie swoim pracownikom i innym osobom, które łączy z nim stosunek prawny. 

 

Załącznikami do pisma są zaktualizowane wersje zmienianych dokumentów, tj. opisu przedmiotu 

zamówienia oraz wzoru umowy.  

 
Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

 

 

Jacek Walski  

 

 

 
Załączniki: 

1. Zmodyfikowany OPZ i wzór umowy.  


